2020 年 11 月 13 日

各  位

会 社 名 仙 波 糖 化 工 業 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長  小林 光夫

（コード番号２９１６ 東証ＪＡＳＤＡＱ）

問 合 せ 先 取締役財務本部長  芝 山  哲

 （TEL 0285－82－2171）

2021年３月期第２四半期累計期間における業績予想と実績値との差異

及び通期業績予想の修正に関するお知らせ

2020 年５月 21 日に公表しました 2021 年３月期の第２四半期（累計）連結業績予想と、本日公表の実績

値において差異が生じましたので、下記の通りお知らせします。
また、最近の業績動向を踏まえ、2020 年５月 21 日に公表した 2021 年３月期通期（2020 年４月１日～2021

年３月 31 日）の連結業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．2021 年３月期 第２四半期（累計）連結業績予想数値と実績値との差異（2020 年４月 1 日～2020 年９月 30 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

1 株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

9,700

百万円

370

百万円

340

百万円

230

円 銭

20.20

今回発表実績（Ｂ） 9,571 463 387 154 13.61

増減額（Ｂ－Ａ） △129 94 47 △75 －

増減率（％） △1.3 25.4 13.8 △32.6 －

（ご参考）前期第２四半期実績

（2020年３月期第２四半期)
10,163 484 474 301 26.49

２．2021 年３月期 通期連結業績予想数値の修正（2020 年４月 1 日～2021 年３月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

20,400

百万円

930

百万円

830

百万円

540

円 銭

47.44

今回修正予想（Ｂ） 20,000 930 830 460 40.41

増減額（Ｂ－Ａ） △400 － － △80 －

増減率（％） △2.0 － － △14.8 －

（ご参考）前期実績

（2020年３月期)
20,742 1,056 996 579 50.88

３．差異及び修正の理由

2021 年３月期第２四半期連結累計期間における差異につきましては、当社の海外子会社で製造する
一部製品に品質不良が発生し、損害の補償が生じたことによる特別損失（損害賠償損失引当金繰入額）
１億 37 百万円を計上いたしました。その結果、当第２四半期累計期間の親会社株主に帰属する四半期
純利益が、前回公表の予想を下回りました。
また、通期連結業績予想につきましては、外食向け等の需要回復が従来想定より遅れる見込みとなっ

たことから、売上高を見直しました。利益面につきましては、全社を挙げて更なる固定費削減等に取り
組むことで、営業利益及び経常利益については従来予想を据え置きましたが、親会社株主に帰属する当
期純利益は、上記の理由により修正いたしました。

  ※上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

実際の業績は今後のさまざまな要因により予想数値とことなる結果となる可能性があります。

以上